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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Bratteborgs Ryttarsällskaps ansökan om ekonomiskt stöd 
till verksamhet 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att besluta att 
förslå att kommunstyrelsen beslutar om ett engångsbidrag på 100 tkr i verksamhetsstöd för 
2024 och 100 tkr som extra verksamhetsstöd för år 2025.  

Sammanfattning av ärendet 
Föreningen Bratteborgs Ryttarsällskap har lämnat in en ansökan om ekonomiskt stöd till 
kultur- och fritidsnämnden på 300 tkr. Ansökan består av verksamhetsstöd och 
investeringsstöd. Behovet av ett bidrag bygger på föreningens prognos gällande underskott på 
-259 tkr och hänvisar till höjda kostnader för foder och omkostnader för verksamheten samt 
minskade medlemsantal och intäkter för försäljning.  
 
Verksamhet som består bl.a. av ridskola, stalltjänst, hästskötsel, handikappsridning och 
utbildning av nya hästar. 
 
Föreningen planerar även att investerar i energiförbättrande åtgärder genom att investera i 
LED belysning och solcellanläggning.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har haft ett möte med föreningen gällande ansökan och de 
utmaningar som föreningen står inför och meddelat att föreningen har vidtagit åtgärder som 
resulterar i minskat underskott än beräknat tidigare med en prognos på ca -100 tkr.  

Ärende 
1. Bakgrund 
Föreningen Bratteborgs Ryttarsällskap har lämnat in en ansökan om ekonomiskt stöd till 
kultur- och fritidsnämnden på 300 tkr i direktstöd. Behovet av ett direkt bidrag bygger på 
föreningens prognos gällande underskott på -259 tkr p.g.a. höjda kostnader för foder och 
omkostnader för verksamheten samt minskade intäkter för försäljning och minskade 
medlemsantal. 
 
Föreningen har ansökt om banklån med negativt besked för att täcka underskottet och 
kostnadseffektiva investeringar i form energisnål LED belysning och en solcellsanläggning 
med en årlig kostnadsminskning på ca 55 tkr. Verksamhet består bl.a. av ridskola, stalltjänst, 
hästskötsel, handikapps-ridning och utbildning av nya hästar. 
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I ansökan hänvisar föreningen till båda former av bidrag inom ramen för de ansökta 300 tkr.  
 
Föreningen har fått i verksamhetsbidrag 2024 för verksamhetsåret 2023 100 tkr, samt 
kommunalt lokalt aktivitetsstöd på 26 tkr som är kopplat till barn- och ungdomsaktiviteter. 
 
Förvaltningen har haft kontinuerliga möten med föreningen gällande den ekonomiska 
situation föreningen befinner sig i för att se hur kommunen kan stötta föreningen både 
kortsiktigt och långsiktigt.  
 
Förvaltningen har även uppmuntrat föreningen att söka externa medel via Leader Västra 
Småland, RF-SISU och att kontakta konsultstöd gällande bidragsansökning där kultur- och 
fritid kan ge bidrag på 10 000 kr till konsultationskostnaden. 
 
Föreningen har varit i kontakt med Leader Västra Småland och RF-SISU 
(Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas regionala organisation) för de 
investeringar som föreningen önskar göra och fått via RF-SISU 125 tkr till energiåtgärder. 
Bidraget täcker inte hela kostnaden för projektet och föreningen söker ytterligare stöd från 
Leader Västra Småland.  
 
Utmaningen som föreningen står för gällande bidragsstöd utöver Vaggeryds kommun är att 
externa bidrag från andra instanser stödjer olika projekt i form av investeringar och 
verksamhetsutveckling men sällan täckning av underskott för befintlig verksamhet.  
 
Vaggeryds kommuns bidragsstöd för verksamhet bygger på årliga fasta kostnader som 
föreningar har. De fasta kostnader kan variera beroende på Indexutveckling för varor och 
tjänster samt räntekostnader för det ansökta verksamhetsåret. Fasta kostnader som brukar tas 
hänsyn till är om föreningen äger sin egen anläggning, kostnader för anläggningen i form av 
el, värme, vatten, försäkring och bankkostnader m.m.  
 
Bratteborg Ryttarsällskaps verksamhet skiljer sig från ordinarie idrottsverksamhet med att 
föreningen har hästar som behöver daglig tillsyn och hästskötselkostnader som föreningen 
inte kan bortse ifrån samt Lån ridhus/stall, hovslagare, el, gödselhantering och foder. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Kultur- och fritidsnämndens budget för föreningsbidrag täcker inte det ansökta bidraget.  
Budgeten för verksamhetsbidrag är 1,9 milj kr och för utvecklingsbidrag 228 tkr.  
 
Budgeten för verksamhetsbidrag är budgeterad med målet att om alla föreningar söker det 
årliga bidraget så kommer det inte bli några pengar över att utöka verksamhetsbidraget för 
föreningen. Utöver verksamhetsbidrag kan den totala budgeten för det kommunala lokala 
aktivitetsstöd ha ett positivt utfall, men det kan inte göras garanteras och bygger på hur många 
föreningar som söker och om aktiviteterna har ökat.  
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Utvecklingsbidraget är förbrukat för år 2024. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har inte pengar för att ekonomiskt stöd och behöver äska medel 
från kommunstyrelsen enligt riktlinjer för bidrag till föreningar.  
 
Under år 2022 fick föreningen 50 tkr i convid-19 stöd och år 2023 50 tkr i inflationsstöd som 
extra stöd. Föreningen har inte återhämtat sig ekonomiskt från de senaste årens utmaningar 
och beskriver i sin ansökan att föreningen kunde ha hanterat vissa saker bättre.  
 
Tittar man på föreningens resultatrapport för 2024 och årsredovisningar för 2021-2023 så kan 
sifforna förvirra och föreningen förklara kring inkomna intäkter samt behov av lagertillgång 
till verksamheten som går att styrka,  
 
Föreningen har även nämnt bortfall av medlemmar samt tomma elevplatser och hoppas kunna 
fylla platserna inför terminens verksamhet. En komplettering på 15 elever skulle lösa en del 
föreningens ekonomi för år 2024. 
 
Föreningen klarar av sina kostnader fram till oktober månad med stöd av kredit på 100 tkr 
som behöver betalas tillbaka vid årets slut., samt dialog med leverantörer och 
sponsringsinsatser. Vissa stora kostnader har kunnat fördelas via avbetalningsplan.  
 
3. Samråd 
Förvaltningen har kontinuerlig kontakt med föreningen, RF-SISU och ekonomienheten 
gällande stöd till föreningar samt kontaktat Ridsportförbundet gällande förbundets stöd 
möjligheter.  
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Beslutet om stöd baseras på kommunfullmäktiges Mål 3 att Vaggeryds kommun ska vara en 
plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa. 
 
Ridning och att vistas kring hästar har en vetenskaplig positiv påverkan utifrån ett 
individperspektiv som på sikt skapar förutsättningar för att hälsan bli mer jämlik och att 
hälsan hos invånaren stärks, såväl fysisk, psykisk och socialt. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Kultur- och fritid har en kontinuerlig kontakt med föreningen gällande utveckling och status 
och kommer att fortsätta att följas upp årligen enligt riktlinjer för föreningsbidragen.  
Föreningen har vidtagit åtgärder och planerar ett antal som kommer att följas upp med målet 
att föreningen når målet att ha en stadig likviditet för framtid verksamheter. En utvärdering 
kommer även ske utifrån de kommande åtgärder och insatser som föreningen planerar att göra 
under 2025.  
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
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Förvaltningen har efter dialog med föreningen tittat på vilka åtgärder som föreningen kan göra  
kortsiktigt för att minska underskottet. Nationella studier och utredningar visar och styrker de 
utmaningar som föreningen delar med övriga ridskolor i landet. Föreningen har haft svårt att 
återhämta sig från pandemi och inflationstiden där tidigare extra stöd inte har räckt till och för 
att undvika ”konstgjord andning” som föreningen hänvisar till har förvaltningen bjudit in RF-
SISU för att se hur RF-SISU kan hjälpa till för en positiv verksamhetsutveckling. En del av de 
insatserna kan RF-SISU ge ekonomiskt stöd till utan att det belastar föreningens ekonomi. Det 
kan handla om utbildningsinsatser, kostnader i samband med konferenser för styrelse, ledare 
och personal, kostnader för anordnande av medlemsevenemang, kostnader för studiebesök 
hos andra föreningar m.m. 
 
Förvaltningen gör bedömningen att föreningen har en bra bild över vad som behöver göras för 
att vända den negativa utveckling som har varit svår att ta sig ur och bör stödjas ekonomiskt 
ur verksamhetssynpunkt. Att föreningen kan fortsätta att vara verksamma är av vikt för 
framtida samverkan med föreningen och dess mål om att kunna erbjuda habiliterings- och 
rehabiliteringsaktiviteter för personer med funktionsvariationer.  
 
Förvaltningens förslag är att kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och 
fritidsnämnden att föreslå kommunstyrelsen att besluta om ett engångsbidrag på 100 tkr i 
verksamhetsstöd för 2024 och 100 tkr som extra verksamhetsstöd för år 2025 för att undvika 
att föreningen hamnar i samma situation som år 2024. 
 
7. Handlingar och bilagor 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-07 
Bratteborgs Ryttarsällskap skrivelse 2024-08-06 
Bratteborgs Ryttarsällskaps resultatrapport 20240101-20240630 
Bratteborgs Ryttarsällskaps årsredovisning 2023 
Bratteborgs Ryttarsällskaps årsredovisning 2022 
Bratteborgs Ryttarsällskaps årsredovisning 2021 

Beslutet ska skickas till 
Diariet 
Kommunstyrelsen 
Bratteborgs Ryttarsällskap 

 

Handläggare 
Beata Vilkhed handläggare 

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
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